
 
Originale 

COMUNE DI MIAGLIANO 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.50 

 
OGGETTO: 
ADEGUAMENTO TARIFFE CONTRIBUTI ONERI DI URBANIZZAZIONE 
ANNO 2025. 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventinove del mese di novembre alle ore tredici e minuti trenta si è 
riunita in audio-videoconferenza la Giunta comunale, ai sensi del Regolamento Consiglio comunale 
n. 5 del 28.04.2022.  
Alla seduta sono contemporaneamente collegati in modalità audio-video, mediante applicazione 
What’s Up, i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MOGNAZ Alessandro - Sindaco  Sì 

2. VINETTI Mauro - Assessore  Sì 

3. BALDI CINZIA - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste alla seduta, nel contesto del medesimo collegamento audio-video, l’infrascritto 

Segretario Comunale, Signora DURIO Dr.ssa Carmen,  la  quale provvede alla redazione del 
presente verbale e che, preliminarmente, ha accertato l’identità dei partecipanti tramite 
riconoscimento video-facciale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MOGNAZ Alessandro assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 OGGETTO: ADEGUAMENTO TARIFFE CONTRIBUTI ONERI DI 
URBANIZZAZIONE ANNO 2025.   
   
Il Sindaco 
 
 
Ritenuto di dover procedere con l’aggiornamento delle tariffe dei contributi relativi agli oneri di 
urbanizzazione con decorrenza 01.01.2025; 
 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli, espressi sulla presente deliberazione ai 
sensi e per gli effetti di cui all’articolo 49, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, allegati quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 

FORMULA LA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
1. di disporre per l’anno 2025 l’aggiornamento delle tariffe dei contributi relativi agli oneri 

di urbanizzazione, come da quadro riepilogativo che si approva con la presente; 

2. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile; 

3. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul link “Amministrazione 
Trasparente” sul sito del Comune di Miagliano. 

 
 
 
A questo punto 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Udita la su estesa proposta di deliberazione e ritenutola meritevole di approvazione; 
- VISTI i pareri favorevolmente espressi dal responsabile del servizio competente in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.49, 1° 
comma,  del D.Lgs n. 267/2000; 

- CON VOTI favorevoli ed unanimi espressi in forma palese 
 

 
DELIBERA  

 
DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa; 
 

 
Successivamente 
 
Di dichiarare all’unanimità la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla necessità di provvedere a dare corso al 
deliberato, stante l’urgente necessità di prosieguo dell’iter amministrativo a fini di attuazione dei 
contenuti. 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 
MOGNAZ Alessandro 

 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

DURIO Dr.ssa Carmen 
 

 



COMUNE DI MIAGLIANO 

CONTRIBUTI RELATIVI AGLI ONERI DI URBANIZZAZIONE LEGGE 10/1977 - 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE (D.C.R.) N° 179/4170 DEL 

26/05/1977 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO 

INTERVENTO URBANIZZAZIONE 
PRIMARIA 

URBANIZZAZIONE 
SECONDARIA 

IMPORTO TOTALE 

Zona di insediamento residenziale 
interna al centro storico: interventi 
limitati al solo restauro conservativo 
e al miglioramento degli impianti 
igienici e tecnologici, senza variazione 
del carico urbanistico e della 
preesistente destinazione d’uso 

 
 

€/mc 
1,65 

 
 

€/mc 
3,09 

 
 

€/mc 
4,74 

Zona di insediamento residenziale 
interna al centro storico: interventi 
non limitati al solo restauro 
conservativo e al miglioramento degli 
impianti igienici e tecnologici, che 
presentano variazione del carico 
urbanistico e della preesistente 
destinazione d’uso 

 
 

€/mc 
2,64 

 
 

€/mc 
4,95 

 
 

€/mc 
7,59 

Zona di insediamento residenziale 
esterna al centro storico: interventi 
limitati al solo restauro conservativo 
e al miglioramento degli impianti 
igienici e tecnologici, senza variazione 
del carico urbanistico e della 
preesistente destinazione d’uso 

 
 

€/mc 
1,65 

 
 

€/mc 
3,09 

 
 

€/mc 
4,74 

Zona di insediamento residenziale 
esterna al centro storico: interventi 
non limitati al solo restauro 
conservativo e al miglioramento degli 
impianti igienici e tecnologici, che 
presentano variazione del carico 
urbanistico e della preesistente 
destinazione d’uso 

 
 

€/mc 
2,64 

 
 

€/mc 
4,95 

 
 

€/mc 
7,59 

Zona di completamento centrale e 
frazionale 

€/mc 
3,30 

€/mc 
6,18 

€/mc 
9,48 

 

Zona di espansione 
 

€/mc 
4,95 

€/mc 
6,18 

€/mc 
11,14 

Zona per insediamenti industriali ed 
artigianali: intero 

€/mc 
5,63 

€/mc 
1,88 

€/mc 
7,50 

Zona per insediamenti industriali ed 
artigianali: ridotto 

€/mc 
2,81 

€/mc 
0,94 

€/mc 
3,75 



Zona per insediamenti attività 
commerciali 

€/mc 
28,13 

€/mc 
7,03 

€/mc 
35,17 

Zona per insediamenti attività 
direzionali 

€/mc 
42,20 

€/mc 
7,03 

€/mc 
49,24 

Zona per insediamenti attività 
turistiche 

€/mc 
28,13 

€/mc 
34,34 

€/mc 
62,47 

 


